
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«*# » 2023 г. Махачкала

О назначении регионального оператора и координатора, 
обеспечивающего организацию и проведение общероссийской оценки 

качества подготовки обучающихся по модели PISA 
в Республике Дагестан в 2023 году

В соответствии с методологией и критериями оценки качества общего 
образования в общеобразовательных организациях на основе практики 
международных исследований качества подготовки обучающихся, 
утвержденными совместным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 6 мая 2019 г. № 590/219, приказом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 28 января 2021 г. № 50 
(с изменениями), в целях проведения общероссийской оценки качества 
подготовки обучающихся по модели PISA в Республике Дагестан в 2023 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить региональным оператором проведения общероссийской 
оценки качества подготовки обучающихся по модели PISA в Республике 
Дагестан в 2023 году (далее - региональный оператор) государственное 
бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования 
Республики Дагестан «Дагестанский институт развития образования» 
(Ахмедова Г.А.).

2. Региональному оператору:
2.1. определить регионального координатора, обеспечивающего 

организацию и проведение общероссийской оценки качества подготовки 
обучающихся по модели PISA в Республике Дагестан в 2023 году;



2

2.2. представить информацию о региональном координаторе в 
Министерство образования и науки Республики Дагестан в срок не позднее 
23 августа 2023 г. в прилагаемой форме.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев



Приложение 
к приказу Минобрнауки РД

от

Информация
о региональном координаторе, обеспечивающем организацию и проведение общероссийской оценки качества 

подготовки обучающихся по модели PISA в Республике Дагестан в 2023 году

* Примечание: на указанный номер телефона будет направлен пароль для входа в личный кабинет в ФИС ОКО

Код 
субъекта

Название 
субъекта

ФИО
(полностью)

Должность 
(полностью)

Место работы 
(полностью)

Контактная информация
Мобильный 

телефон
e-mail

5


